[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 3 декабря 2020 года № 60 "Об утверждении положений о городских, районных (районных в городах) управлений, отделов по чрезвычайным ситуациям Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан"
Приказ Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 26 февраля 2021 года № 35
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 3 декабря 2020 года № 60 "Об утверждении положений о городских, районных (районных в городах) управлений, отделов по чрезвычайным ситуациям Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан" следующие изменения:

      подпункт 158 пункта 1 указанного приказа изложить в следующей редакции:

      "158. Положение об Отделе по чрезвычайным ситуациям Мендыкаринского района Департамента по чрезвычайным ситуациям Костанайской области Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан согласно приложению 158 к настоящему приказу;";

      пункт 8 Приложения 45 к указанному приказу изложить в следующей редакции:

      "8. Юридический адрес Отдела: 020500, Республика Казахстан, Акмолинская область, Буландынский район, город Макинск, улица Шокана Уалиханова, 35 А.";

      пункт 8 Приложения 46 к указанному приказу изложить в следующей редакции:

      "8. Юридический адрес Отдела: 020600, Республика Казахстан, Акмолинская область, Егиндыкольский район, Егиндыкольский сельский округ, село Егиндыколь, улица Школьная, здание 13.";

      пункт 8 Приложения 50 к указанному приказу изложить в следующей редакции:

      "8. Юридический адрес Отдела: 021000, Республика Казахстан, Акмолинская область, Жаксынский район, село Жаксы, улица Абая, 28.";

      пункт 8 Приложения 52 к указанному приказу изложить в следующей редакции:

      "8. Юридический адрес Отдела: 021200, Республика Казахстан, Акмолинская область, Зерендинский район, село Зеренда, микрорайон Лол, 3.";

      пункт 8 Приложения 89 к указанному приказу изложить в следующей редакции:

      "8. Юридический адрес Отдела: 060103, Республика Казахстан, Атырауская область, Жылыойский район, город Кульсары, улица Тоқсанбай Құлтумиев, дом № 2.";

      пункт 8 Приложения 92 к указанному приказу изложить в следующей редакции:

      "8. Юридический адрес Отдела: 060500, Республика Казахстан, Атырауская область, Кзылкогинский район, сельский округ Миялы, село Миялы, улица Әліби Жангелдин, здание 1.";

      пункт 8 Приложения 93 к указанному приказу изложить в следующей редакции:

      "8. Юридический адрес Отдела: 060400, Республика Казахстан, Атырауская область, Курмангазинский район, сельский округ Құрманғазы, село Құрманғазы, улица Майра Қабдолкизы, дом 155.";

      пункт 8 Приложения 94 к указанному приказу изложить в следующей редакции:

      "8. Юридический адрес Отдела: 060600, Республика Казахстан, Атырауская область, Макатский район, поселок Макат, улица Мұнайшы газеті, строение № 400.";

      пункт 8 Приложения 105 к указанному приказу изложить в следующей редакции:

      "8. Юридический адрес Отдела: 071100, Республика Казахстан, Восточно-Казахстанская область, город Курчатов, улица Тәуелсіздік, 1/6.";

      в приложении 158 к указанному приказу:

      заголовок изложить в следующей редакции:

      "Отдел по чрезвычайным ситуациям Мендыкаринского района Департамента по чрезвычайным ситуациям Костанайской области Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан";

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Отдел по чрезвычайным ситуациям Мендыкаринского района Департамента по чрезвычайным ситуациям Костанайской области Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан (далее – Отдел) является территориальным подразделением Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан (далее – Министерства), непосредственно подчиненным Департаменту по чрезвычайным ситуациям Костанайской области Министерства (далее – Департамент).";

      пункт 9 изложить в следующей редакции:

      "9. Полное наименование Отдела - республиканское государственное учреждение "Отдел по чрезвычайным ситуациям Мендыкаринского района Департамента по чрезвычайным ситуациям Костанайской области Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан".".

      2. Начальникам Департаментов по чрезвычайным ситуациям Акмолинской, Атырауской, Восточно-Казахстанской и Костанайской областей:

      1) принять меры по перерегистрации Положений указанных районных подразделений в органах юстиции в установленном законодательством порядке;

      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего приказа.

      3. Департаменту кадровой политики Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) направление копии настоящего приказа в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.

      5. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.

      Министр по чрезвычайным
ситуациям Республики Казахстан
генерал-майор

Ю. Ильин

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14